Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Ontwerpstudio Breda BV, voorheen handelend onder de naam Smeele

Projecten BV - KvK 61804231.

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Breda.

Vestigingsadres Reduitlaan 33 te (4814 DC) Breda.

Activiteiten onderneming

Het geven van adviezen en het maken van ontwerpen op het gebied van

interieur en exterieur.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Wi
2022 €1.119.761,00
2021 € 580.505,00
2020 € 432.146,00
2019 € 797.495,00

nst en verlies
€ 14.426,00
€ 67.945,00
€-101.075,00

€5.631,00

Balanstotaal
€ 276.878,00
€ 375.029,00

€ 85.762,00

€ 188.943,00

6

23-10-2024
F.02/23/124
NL:TZ:0000286388:F001
30-05-2023

mr. M.D.E. Leppens
mr L.B.A. van Logtestijn

26-06-2023
1

26-06-2023
1

26-06-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f9b6553b-e2fe-ed11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1d949062-22f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

N.v.t. 26-06-2023

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

26-06-2023
2

1
Boedelsaldo

26-06-2023
€ 7.815,00

1

20-09-2023
€ 28.322,47

2

13-12-2023
€ 47.906,57

3

06-03-2024
€47.813,17

EE

04-06-2024
€ 47.846,20

5

23-10-2024
€ 47.810,24

6



Verslagperiode

van
30-5-2023
t/m

25-6-2023

van
26-6-2023
t/m

19-9-2023

van
20-9-2023
t/m

12-12-2023

van
13-12-2023
t/m

5-3-2024

van
6-3-2024
t/m

3-6-2024

van
4-6-2024
t/m

22-10-2024

26-06-2023

1

20-09-2023

EEZ

13-12-2023

EES

06-03-2024
E 4

04-06-2024

5

23-10-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 47 uur 10 min
2 62 uur 52 min
3 26 uur 9 min
4 8 uur 42 min
5 4 uur 29 min
6 11 uur 19 min
totaal 160 uur 41 min

Toelichting bestede uren

47 uur en 10 minuten.

20-9-2023: bestede uren in verslagperiode 62 uur en 52 minuten.

13-12-2023: bestede uren in verslagperiode 26 uur en 9 minuten.

6-3-2024: bestede uren in de verslagperiode: 8 uur en 42 minuten.

4-6-2024: Bestede uren in de verslagperiode van 6 maart tot en met 3 juni

2024: 4 uur en 29 minuten, derhalve in totaal 149 uur en 10 minuten.

23-10-2024: bestede uren in verslagperiode van 4 juni 2024 tot en met 22
oktober 2024: 11 uur en 9 minuten.

26-06-2023

1

20-09-2023
2

13-12-2023
3

06-03-2024
4

04-06-2024

5

23-10-2024
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder: Orange Grape BV;
waarvan enig aandeelhouder en bestuurder: J.B. Smeele.

1.2 Lopende procedures

N.v.t.

1.3 Verzekeringen

Opgezegd.

20-9-2023: heeft nog geleid tot een premierestitutie en daarmee boedelbate,
zie verder onder 3.8 van dit verslag.

1.4 Huur

Opgezegd met inachtneming van de maximale opzegtermijn ex art. 39 Fw van
drie maanden.

20-9-2023: in de afgelopen verslagperiode is na een vooroplevering de
bedrijfsunit aan de verhuurder opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

20-9-2023: onderzoek afgerond.

26-06-2023

1

26-06-2023

1

26-06-2023
1

20-09-2023
2

26-06-2023

1

20-09-2023
2

26-06-2023

1

20-09-2023
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 26-06-2023

1
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 26-06-2023

1
2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-4-2023 2 schriftelijke ontslagaanzegging
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Loongarantieregeling in werking getreden. 26-06-2023
1
20-9-2023: in afwachting vordering UWV vanwege in werking getreden 20-09-2023
loongarantieregeling. 2
13-12-2023: vordering door UWV ingediend. 13-12-2023
3
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 26-06-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
summiere kantoorinventaris € 3.509,00 € 0,00
totaal € 3.509,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

€ 1.815,-- inclusief btw.

20-9-2023: 2e verkoop plaatsgevonden voor een koopsom van € 1.694,--

inclusief btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, maar n.v.t. - geen pandrechtissue.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Levering inventaris, morgen.

20-9-2023: levering van alle verkochte inventaris plaatsgevonden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

26-06-2023

1

26-06-2023
1

20-09-2023
2

26-06-2023
1

26-06-2023
1

20-09-2023
2

26-06-2023

1

26-06-2023
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Ja € 3.509,00

totaal € 3.509,00 €0,00

Toelichting andere activa

Goodwill, website e.d.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Mogelijk verkoop, overleg gaande.

20-9-2023: koopprijs voor overdracht website e.d. zit in de koopprijs ad €
1.815,--incl. btw als vermeld onder 3.3 van dit verslag. Daarnaast nog een
betaling op grond van de NOW -regeling ontvangen van € 2.483,-- en een
premierestitutie van € 1.026,19 (zie ook onder 1.3 van dit verslag).

26-06-2023
1

26-06-2023
1

20-09-2023
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
uitstaande facturen of delen hiervan. € 5.642,41 € 948,42
totaal €5.642,41 € 948,42 € 0,00

Toelichting debiteuren

N.v.t. 26-06-2023

1
20-9-2023: er waren drie debiteuren, waarvan in de afgelopen verslagperiode 20-09-2023
bij twee het in totaal bij deze twee debiteuren openstaande bedrag van € 2

948,42 is geincasseerd. De derde debiteur betwist de verschuldigdheid van het
in totaal openstaande bedrag van € 4.694,--. In onderzoek is of de betwisting
(deels) terecht is.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inning debiteuren. 26-06-2023
1
20-9-2023: afronding inning debiteurenportefeuille. 20-09-2023
2
23-10-2024: debiteurenportefeuille is geind, op een bedrag van afgerond 23-10-2024
€1.000,= na, verdeeld over twee debiteuren. Uit kosten-/batenoogpunt is 6

besloten dat het niet in het belang van de boedelis om jegens de twee
debiteuren te gaan procederen, waardoor de incassowerkzaamheden zijn
beéindigd. Afgerond.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

26-06-2023
Toelichting vordering van bank(en) 1
Er is geen vordering van een bank.
5.2 Leasecontracten
N.v.t. 26-06-2023

1



5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 26-06-2023

1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 26-06-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Is tot op heden niet geclaimd. 26-06-2023
1

5.6 Retentierechten

Is tot op heden niet geclaimd. 26-06-2023
1

5.7 Reclamerechten

Is tot op heden niet geclaimd. 26-06-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

Toelichti 26-06-2023
oelichting 1

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Afgerond. 26-06-2023

1
6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 26-06-2023

1



6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

13-12-2023: afgerond, aan voldaan.

26-06-2023

1

26-06-2023
mE1

26-06-2023
=R

26-06-2023
ER

26-06-2023

1

26-06-2023
mE1

26-06-2023
=R

26-06-2023
mE1

13-12-2023

E 3



7.2 Depot jaarrekeningen

2022: 4-4-2023;
2021: 20-1-2022;
2020: 16-7-2021; en
2019:17-4-2020.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. gezien omvang onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

20-9-2023: gezien de oprichtingsdatum van Ontwerpstudio Breda B.V. is een
eventuele vordering ter zake volgestorte aandelen ten tijde van de oprichting
al verjaard, zodat geen verder inhoudelijk onderzoek hieromtrent zal worden

gedaan aangezien dit geen boedelbelang dient.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

20-9-2023: niet vastgesteld, ook niet langer aan de orde - verwerkt in
schikkingsbedrag als hierna opgenomen onder 7.6 van dit verslag.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

20-9-2023: schikking getroffen, leidt tot een boedelbate van in totaal €

35.685,--.

Toelichting

13-12-2023: laatste termijn schikkingsbedrag is op 29 november 2023
ontvangen, en daarmee is een boedelbate gerealiseerd van in totaal €
35.806,00 - abusievelijk is in eerdere verslaglegging een totaalbedrag van €

35.685,00 genoemd.

26-06-2023

1

26-06-2023

1

26-06-2023

1

20-09-2023
2

26-06-2023
1

20-09-2023
2

26-06-2023
1

20-09-2023
2

13-12-2023
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

N.v.t. 26-06-2023

1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie hierboven. 26-06-2023
1

20-9-2023: ontvangst totaalbedrag van € 35.685,--, waarvan tot dusverre 20-09-2023

ontvangen € 17.056,--. Gespreide betaling overeengekomen. Conform 2

betalingsafspraak moet slotbedrag vé6r 1 december 2023 zijn ontvangen.

13-12-2023: afgerond. 13-12-2023
3

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

26-06-2023
€ 567,37

1
Toelichting
Concurrente boedelvordering.

13-12-2023
€ 13.483,10

3
Toelichting
Hoog preferent UWV: € 1.876.06
Laag preferent UWV: € 11.039,67
Concurrent: € 567,37.

23-10-2024
€ 13.547,16

6
Toelichting

Hoog preferent UWV: € 1.876,06
Laag preferent UWV: € 11.039,67
Concurrent: € 631,43.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

26-06-2023
€ 78.154,00

1

20-09-2023
€ 79.776,00

2

13-12-2023
€ 94.264,00

3
Toelichting
13-12-2023: door de belastingdienst is haar vordering ex art. 29 lid 7 Wet OB
nog kenbaar gemaakt of ingediend.

04-06-2024
€ 94.264,00

5
Toelichting
4-6-2024: De belastingdienst heeft aangekondigd (alsnog) een aangepaste
aanslag ex art. 29 lid 7 OB binnen een termijn van ongeveer drie weken in te
dienen.

23-10-2024
€ 85.377,00

6
8.3 Pref. vord. UWV

26-06-2023
Toelichting

1
Volgt ingevolge loongarantieregeling.

13-12-2023
€10.117,07

3
Toelichting
Hoog preferent: € 796,31;
Laag preferent: € 9.320,76.
8.4 Andere pref. crediteuren

26-06-2023
Toelichting

1

N.v.t. (tot dusverre).



8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

13

14

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€80.937,22

€149.411,84

€ 150.728,93

€ 150.835,68

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

20-9-2023: waarschijnlijk geen uitkering mogelijk aan de concurrente
crediteuren en evenmin is het aanbieden van een akkoord aan de schuldeisers
aan de orde, naar verwachting zal dus dit faillissement eindigen door
'opheffing' of via 'wet vereenvoudigde afwikkeling'.

13-12-2023: via wet vereenvoudigde afwikkeling of via opheffing.

6-3-2024: via wet vereenvoudigde afwikkeling.

I 23-10-2024: Opheffing wegens de toestand van de boedel.

26-06-2023

1

20-09-2023
2

13-12-2023
3

23-10-2024
6

26-06-2023
1

20-09-2023
2

13-12-2023
3

23-10-2024
6

26-06-2023
1

20-09-2023
2

13-12-2023
3

06-03-2024
Bk

23-10-2024
6



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren vorderingen.

13-12-2023: streven is beéindiging van onderhavig faillissement binnen de
eerstkomende verslagperiode. Of dat mogelijk is, is afhankelijk van de
voortgang bij de afwikkeling van de thans nog resterende
debiteurenportefeuille en of dit failissement via opheffing of via wet
vereenvoudigde afwikkeling zal dienen te worden beéindigd in welk laatste
geval ook de indiening van de vordering van de fiscus ex artikel 29 lid 7 Wet
OB dient te worden afgewacht.

6-3-2024: de belastingdienst is al enkele malen verzocht over te gaan tot het
indienen van haar vordering ex art. 29 lid 7 Wet Omzetbelasting of ervan af te
zien. Op 29 februari 2024 heeft de belastingdienst meegedeeld het verzoek
(sinds 30 juni 2023) nog steeds in behandeling te hebben. Indiening van deze
vordering moet worden afgewacht nu deze relevant is voor de afwikkeling van
onderhavig faillissement - verdeling boedelactief na betaling
boedelvorderingen (waaronder ook salaris curator en zie verder onder 8.1 van
dit verslag) onder de preferente crediteuren UWV en de fiscus pro rata parte
naar hun preferente vorderingen.

4-6-2024: Onlangs is opnieuw telefonisch overleg geweest met een
medewerkster van de belastingdienst vanwege het niet toezenden van een
aangepaste ex art. 29 lid 7 Wet OB vordering, maar een onjuist ander
schrijven. Deze medewerkster heeft meegedeeld dat binnen een termijn van
ongeveer drie weken alsnog een aangepaste vordering zal worden ingediend
(N.b: zie ook onder 8.2).

23-10-2024: aangepaste 29 lid 7 Wet OB vordering recent van de fiscus
ontvangen, waardoor nu eindelijk het beéindigingstraject in gang kan
worden gezet.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

26-06-2023
EE
13-12-2023
EEE
06-03-2024
E 4
04-06-2024
ER
23-10-2024
EK
26-06-2023
E1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

[

. Rechtmatigheidsonderzoek;

. Inning debiteuren;

3. inventariseren vorderingen (waaronder ontvangst boedelvordering UWV
vanwege inwerkingtreding loongarantieregeling);

N

4. oplevering huurpand;

5. levering inventaris; en

6. mogelijke verkoop goodwill e.d.
20-9-2023:

1. afronding inning debiteurenportefeuille;

2. ontvangst totaalbedrag van € 35.685,--;

3. indien van belang vordering van UWV en eventuele andere crediteuren
voor zover dat voor afwikkeling van dit failissement nog relevant blijkt te
zijn; en

. beéindigingswerkzaamheden.

i

13-12-2023:

1. afronding inning debiteurenportefeuille;

2. belastingdienst aansporen tot het indienen van haar vordering ex art. 29
lid 7 Wet OB'; en

3. daarna beéindigingswerkzaamheden.

6-3-2024:

1. afwachten indiening door belastingdienst van haar vordering ex art. 29
lid 7 Wet OB en indien nodig over twee maanden wederom aansporen;
en

2. daarna beéindigingswerkzaamheden.

4-6-2024: Idem als bij vorige verslaglegging.

I 23-10-2024: Opheffingswerkzaamheden.

26-06-2023
1

20-09-2023

2

13-12-2023
3

06-03-2024
E 4

04-06-2024
5

23-10-2024
6



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

6-3-2024: onbekend, afhankelijk van belastingdienst - zie onder 10.1.

4-6-2024: Idem als vorige verslaglegging.

23-10-2024: op korte termijn zal het faillissement worden voorgedragen voor
opheffing wegens de toestand van de boedel. Indiening van een volgend
verslag zal dus niet aan de orde zijn.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

26-06-2023

1

06-03-2024
E 4

04-06-2024
5

23-10-2024
6

26-06-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


